
 

CdD 7 del 21/12/2016 

 

Pag. 1 di 5 
 
Dipartimento di  
Matematica e Informatica   
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.496402 
Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 
www.mat.unical.it 

 

Verbale n. 7 

Consiglio di Dipartimento del 21/12/2016 

 

DELIBERE 

 

 

 

Chiamata vincitori concorso professore di II fascia INF/01  

 

VISTI: 

 lo Statuto dell’Università della Calabria; 

 il Regolamento di Ateneo; 

 la Legge 3 luglio 1998, n.210; 

 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art.18; 

 il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di ruolo di prima e 

seconda fascia in attuazione degli artt. 18 e 24 della Legge 240/2010; 

 la delibera di questo Consiglio nella seduta del 22.07.2016 con la quale si è proposta la 

richiesta della seguente  procedure: 

 n. 2 posti di Professore Universitario di ruolo, seconda fascia, mediante chiamata ai sensi 

dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Matematica e Informatica 

Settore concorsuale: 01/B1 – Informatica. 

 il DR n. 1284 del 24/10/2016, con il quale è stata indetta la predetta procedura; 

 il DR n.1454 del 22/11/2016, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

procedura in questione; 

 il D.R. 1639 del 20/12/2016, con il quale sono stati approvati gli atti della medesima 

procedura; 

 

CONSIDERATE: 

 le esigenze di ordine didattico e scientifico di questo Dipartimento; 

 

CONSIDERATO: 

 che i curricula dei candidati “più qualificati” sono, inoltre, pienamente aderenti alla tipologia 

di impegno scientifico e didattico evidenziato nel bando 

 

DELIBERA 

 

di proporre al Consiglio di Amministrazione dell’Università della Calabria  le seguenti chiamate:  

 

Bando: DR 1284 del 24 ottobre 2016 

Posizione: Professore Associato 

Numero posti: 2 

Settore concorsuale: 01/B1 

Settore Scientifico Disciplinare: INF/01 

Candidati vincitori:  

Dott. Mario Alviano 

Dott. Marco Manna 

 

 

 

 



 

CdD 7 del 21/12/2016 

 

Pag. 2 di 5 
 
Dipartimento di  
Matematica e Informatica   
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.496402 
Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 
www.mat.unical.it 

 

3. Approvazioni verbali 

• N. 4 del 22/07/2016 

• N. 5 del 14/09/2016 

• N. 6 del 21/11/2016 

 

 

4. Aggiornamento Hardware 

Piano di rinnovo delle attrezzature. 

Cofinanziamento per l’acquisto di attrezzature informatiche su fondi del Dipartimento pari al 

50% della spesa, fino a massimo 750 Euro per docente. Il cofinanziamento è fruibile per i prossimi 

tre anni (scadenza 31/12/2019). Le spese saranno sostenute al verificarsi delle esigenze da parte dei 

docenti. 

 

 

5. Didattica 

Compiti Didattici a.a. 2016/2017 

 

Dott.ssa Valeria FIONDA 

D
IP

. 

C
d

S
 

L
A

U
R

E
A

 

A
n

n
o
 

S
em

. 

INSEGNAMENTO SSD CFU 
ORE  

Lez. 

ORE 

Eserc. 

ORE 

Lab. 

DEMACS INFORMATICA L 1 2 
LINGUAGGI E LOGICHE 

PER L'INFORMATICA 
INF/01 2   24 

STUDI 

UMANISTICI 

COMUNICAZIONE E 

DAMS 
L 2 2 

TECNOLOGIE 

MULTIMEDIALI 
INF/01 6 21 21 

 

 

D
IP

. 

C
d

S
 

L
A

U
R

E
A

 

A
n

n
o
 

S
em

. 

INSEGNAMENTO SSD CFU 
ORE  

Lez. 

ORE 

Eserc. 

ORE 

Lab. 

DEMACS INFORMATICA L 3 2 

LINGUAGGI FORMALI E 

COMPILATORI 

Affidamento Gratuito 

INF/01 2   24 

 

 

Prof. Gianluigi GRECO 

D
IP

. 

C
d

S
 

L
A

U
R

E
A

 

 

A
n

n
o
 

S
em

. 

 

 

INSEGNAMENTO 

 

 

CFU 

 

 

SSD 

 

 

ORE  

Lez. 

DEMACS INFORMATICA L 1 2 
LINGUAGGI E LOGICHE PER 

L'INFORMATICA 
4 INF/01 32 

DEMACS INFORMATICA L 2 2 
INTERFACCE GRAFICHE E 

PROGRAMMAZIONE AD EVENTI 
5 INF/01 40 



 

CdD 7 del 21/12/2016 

 

Pag. 3 di 5 
 
Dipartimento di  
Matematica e Informatica   
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.496402 
Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 
www.mat.unical.it 

 

STUDI 

UMANISTICI 

COMUNICAZIONE 

E TECNOLOGIE 

DELL'INFORMAZIO

NE 

LM 1 1 
MODELLI INFORMATICI E 

STRATEGIE DI COMUNICAZIONE 
5 INF/01 35 

LISE 

GESTIONE E 

CONSERVAZIONE 

DEI DOCUMENTI 

DIGITALI 

LM 1 2 

LOGICA, LINGUAGGI E 

TECNOLOGIE  

PER LA GESTIONE SEMANTICA DEI 

TESTI 

 

5 INF/01 35 

 

D
IP

. 

C
d

S
 

L
A

U
R

E
A

 

 

A
n

n
o
 

S
em

. 

 

 

INSEGNAMENTO 

 

 

CFU 

 

 

SSD 

 

 

ORE  

Lez. 

DEMACS INFORMATICA L 3 2 
LINGUAGGI FORMALI E COMPILATORI 

Affidamento Gratuito 
3 INF/01 24 

 

 

Prof. Giuseppe NISTICÒ  
- 24 ore di tutoraggio per gli insegnamenti di Fisica Matematica 

C
d

S
 

 

L
a

u
re

a
  

 

A
n

n
o
 

S
em

. 

Insegnamento SSD CFU 
Ore 

Lez. 

 

Matematica 
L 3 2 

TEORIE FISICO 

MATEMATICHE 

 

MAT/07 

 

5 40 

Matematica LM 2 1 
FISICA MATEMATICA 

AVANZATA 1 
MAT/07 6 48 

Matematica LM 2 1 
FISICA MATEMATICA 

AVANZATA 2 
MAT/07 3 24 

 

 

Copertura Insegnamenti II semestre a.a. 2016/2017 

 

Bando conferimento di incarichi di insegnamento emanato dal Dipartimento di Matematica e 

Informatica D.D. n. 64 del 10/11/2016 - scadenza 24/11/2016. 

Approvazione graduatorie di idoneità e conferimento ai candidati idonei collocati in posizione 

utile in graduatoria, mediante contratto di diritto privato retribuito (art. 23, comma 2, Legge 

240/2010), i relativi incarichi di insegnamento - D.D. n. 72 del 12/12/2016. 

 

 

 

Codice  

Ins. D
IP

. 

C
d

S
 

L
a
u

r
e
a

 

A
n

n
o

 

S
e
m

. 

INSEGNAMENTO SSD 
ORE  

Lez. 

ORE 

Eserc. 
COGNOME IDONEITA' 

Pos. 

Grad. 

5 
DEMAC

S 

MATEMATIC

A 
L 3 2 

CALCOLO 

NUMERICO E 

PROGRAMMAZIO

NE 

MAT/08 40   DI TOMMASO IDONEO 1 

                          



 

CdD 7 del 21/12/2016 

 

Pag. 4 di 5 
 
Dipartimento di  
Matematica e Informatica   
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.496402 
Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 
www.mat.unical.it 

 

15 DIMEG ING. MECC. L 1 2 

ANALISI 

MATEMATICA 1 

MODULO 2 

MAT/05   23 ZACCONE IDONEO 1 

                    ESPOSITO IDONEO 2 

                    CELIBERTO  IDONEO 3 

              

   

INFUSINO   IDONEO 4 

                          

16 DINCI ING. CIVILE L 1 2 

ANALISI 

MATEMATICA 1  

MODULO  2 

MAT/05 

  

18 CALDAROLA IDONEO 1 

                
  

  ZACCONE IDONEO 2 

                    ESPOSITO IDONEO 3 

                    CELIBERTO  IDONEO 4 

                    INFUSINO   IDONEO 5 

                          

17 DINCI 

ING. EDILE-

ARCHITETTU

RA 

LM5 2 2 
ANALISI 

MATEMATICA 2 
MAT/05   20 RUSSO IDONEO 1 

                    ESPOSITO IDONEO 2 

                    INFUSINO   IDONEO 3 

                          

18 FISICA FISICA L 1 2 GEOMETRIA MAT/03   16 PALADINO IDONEO 1 

                    PALERMO  IDONEO 2 

 

 

 

Cod. Dip. CdS 

L
a

u
r
e
a

 

A
n

n
o

 

S
e
m

. 

INSEGNAMENTO 

OR

E  

Lez. 

OR

E 

Ese. 

OR

E 

Lab 

COGNOME IDONEITA’ 
Pos. 

Grad. 

1 
DEMA

CS 

INFORMATI

CA 
L 2 2 

ALGORITMI E 

STRUTTURE DATI  

(SDOPPIAMENTO 

DI 

LABORATORIO) 

    24 
CAUTERUC

CIO  
IDONEO 1 

2 
DEMA

CS 

INFORMATI

CA 
L 2 2 BASI DI DATI     48 

LABOCCET

TA 
IDONEO 1 

3 
DEMA

CS 

INFORMATI

CA 
L 2 2 

BASI DI DATI   

(SDOPPIAMENTO 

DI 

LABORATORIO) 

    36 
POLICICCH

IO 
IDONEO 1 

4 
DEMA

CS 

INFORMATI

CA 
LM 1 2 

BUSINESS 

INTELLIGENCE 

AND ANALYTICS 

(Data Mining) 

    24 RITACCO IDONEO 1 

6 
DEMA

CS 

INFORMATI

CA 
LM 1 2 

GAME 

PROGRAMMING 
32   24 MACRI' IDONEO 1 

7 
DEMA

CS 

MATEMATIC

A 
L 1 2 INFORMATICA     36 

MARZULL

O  
IDONEO 1 

8 
DEMA

CS 

INFORMATI

CA 
LM 1/2 2 

INTELLIGENT 

SYSTEMS 
    24 ADRIAN IDONEO 1 

9 
DEMA

CS 

INFORMATI

CA 
L 2 2 

INTERFACCE 

GRAFICHE E 

PROGRAMMAZIO

NE AD EVENTI 

    48 SPATARO  IDONEO 1 

10 
DEMA

CS 

INFORMATI

CA 
LM 1 2 PROCESS MINING 32     PONTIERI  IDONEO 1 

11 
DEMA

CS 

INFORMATI

CA 
LM 1 2 PROCESS MINING     24 FOLINO IDONEO 1 



 

CdD 7 del 21/12/2016 

 

Pag. 5 di 5 
 
Dipartimento di  
Matematica e Informatica   
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.496402 
Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 
www.mat.unical.it 

 

12 DIBEST 

SCIENZE 

GEOLOGICH

E 

L 1 2 INFORMATICA   36   LUPIANO  IDONEO 1 

13 DIBEST 

BIOTECNOL

OGIE PER LA 

SALUTE 

LM 1 2 

INFORMATICA 

PER LE 

BIOTECNOLOGIE 

  24   
MARZULL

O  
IDONEO 1 

14 DIBEST 
SCIENZE  

NATURALI 
L 1 2 

MATEMATICA  ED  

INFORMATICA 

 (Mod. Informatica) - 

(SDOPPIAMENTO 

DI 

LABORATORIO) 

    24 AVOLIO  IDONEO 1 

19 DSU 

COMUNICAZ

IONE E 

TECNOLOGI

E 

DELL'INFOR

MAZIONE 

LM 1 2 
RETI SOCIALI E 

NEW MEDIA 
21     FAZZINGA  IDONEO 1 

 

 

 

Bando conferimento incarichi di insegnamento - D.D. n. 73 del 15/12/2016 
conferimento del seguente incarico di insegnamento mediante contratto di diritto privato a 

tempo determinato retribuito, ai sensi dell’art. 23, comma 2, L 240/2010. 

D
IP

. 

C
d

S
 

L
A

U
R

E
A

 

A
n

n
o

 

S
e
m

 

INSEGNAMENTO SSD 
ORE 

Es. 
IDONEITA’ 

Pos. 

Grad.  

CANDIDA

TO 

STUDI 

UMANI

STICI 

COMUNICAZIONE E 

TECNOLOGIE 

DELL'INFORMAZIONE 

 

LM 1 2 

RETI SOCIALI E 

NEW MEDIA 

 

INF/01 21 IDONEO 1 
Dott. F. 

RENDE 

 

7. Ratifica decreti 

 

 Selezione Tutor d’aula 

• D.D. n. 67 del 22/11/2016 Nomina Commissione 

• D.D. n. 68 del 28/11/2016 Approvazione Atti 

• D.D. n. 69 del 28/11/2016 Nomina Vincitore  


